

D/Kw.071.21.2022.MJ

Opole Lubelskie, dn. 25 maja 2022 r.

## Informacja o posiadanych pomieszczeniach

Zakład Karny w Opolu Lubelskim informuje, iż istnieje możliwość użyczenia, wydzierżawienia lub najmu nieruchomości w postaci pomieszczeń usytuowanych na terenie jednostki, o łącznej powierzchni około 126 m<sup>2</sup>. Nieruchomość, ze względu na specyfikę architektoniczną może być użyczona z przeznaczeniem na prowadzenie drobnej działalności wytwórczej lub innej działalności, mającej na celu zwiększenie zatrudnienia osadzonych odbywających karę pozbawienia wolności w jednostce, z wyłączeniem prowadzenia punktu sprzedaży dla osadzonych, ze względu na obowiązującą umowę z innym podmiotem.

Pracodawca, zatrudniający osoby pozbawione wolności podpisuje umowę o zatrudnieniu skazanych z dyrektorem jednostki penitencjarnej. Skazanego zatrudnia się na podstawie skierowania do pracy wobec którego nie stosuje się przepisów prawa pracy, z wyjątkiem przepisów dotyczących czasu pracy oraz BHP. Osobie pozbawionej wolności zatrudnionej w pełnym wymiarze godzin przysługuje wynagrodzenie zapewniające osiągnięcie co najmniej minimalnego wynagrodzenia za pracę, przy czym wynagrodzenie naliczane jest proporcjonalnie do faktycznie przepracowanych godzin, bez względu na przyczyny nieobecności w pracy. Pracodawca jest zwolniony z obowiązku odprowadzania składki zdrowotnej za zatrudnienie osoby pozbawionej wolności. Zatrudniający ma prawo wnioskowania o zmianę miejsca i rodzaju pracy lub o wycofanie osoby pozbawionej wolności z zatrudnienia bez zachowania formy i terminów przewidzianych w prawie pracy. Osoby pozbawione wolności nie są objęte obowiązkowym ubezpieczeniem chorobowym

Dodatkową korzyścią dla pracodawców jest możliwość ubiegania się o pomoc publiczną w postaci ryczałtu z Funduszu Aktywizacji Zawodowej Skazanych oraz Rozwoju

Przywieziennych Zakładów Pracy z tytułu zwiększonych kosztów zatrudnienia osób pozbawionych wolności a także mogą ubiegać się o udzielenie pomocy z funduszu pomocy publicznej w postaci nieoprocentowanej pożyczki bądź dotacji.

Informacje i zasady udzielania pomocy określone zostały w Rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 08 czerwca 2021 r. w sprawie Funduszu Aktywizacji Zawodowej Skazanych oraz Rozwoju Przywieziennych Zakładów Pracy (Dz. U. Z 2021 r. poz. 1078).

Podmioty, które są zainteresowane użyczeniem, wydzierżawieniem lub najmem ww. pomieszczeń, zapraszamy do kontaktu za pośrednictwem:

- poczty elektronicznej na adres: [zk\\_opole\\_lubelskie@sw.gov.pl](mailto:zk_opole_lubelskie@sw.gov.pl)
- faksem na nr: (81) 827- 35- 50,
- telefonu na nr: 81 827 69 71.

W sprawie zatrudnienia osób osadzonych, szczegółowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu:

- 81 82769 45

**Dyrektor**  
**Zakładu Karnego**  
**w Opolu Lubelskim**  
**ppłk Paweł Łys**